
 

 

 

 

73100  LECCE - via Marugi, 29– C.F. 93013610758  Tel/Fax  0832 / 23 34 20  www.itesolivettilecce.gov.it 

e-mail:LETD08000R@istruzione.it              pec: letd08000r@pec.istruzione.it 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

 

Prot n. [segnatura]          del [segnatura] 

 

Determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 

50, del servizio di trasporto degli studenti a Porto Selvaggio (Nardò-LE), per le attività previste dal modulo “A 

scuola per non perdere la bussola” del Progetto denominato Obiettivo Inclusione 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-438 – 

CUP H84C17000130007. CIG: ZF9239BC08 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per 

il triennio 2016/2019; 

Protocollo 0003114 2018 17/05/2018 10:05:35



 

 

 

 2

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 FSEPON-PU-2017-438 del PON ”Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 14/12/2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato P ”10” PON 

”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” PON FSE 10862 Inclusione sociale e lotta al disagio; 

CONSIDERATA la richiesta di preventivo per il servizio di cui trattasi a tre operatori economici; 

VISTO  che entro il termine indicato nella richiesta di preventivo è pervenuto il preventivo della ditta 

Autoservizi Chiffi srl, con sede in Via Generale Cantore 88 – 73048 Nardò (Le); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto soglia 

comunitaria, approvato dal Consiglio d’Istituto del 29.03.2017 con delibera n. 4; 

CONSIDERATO che il costo complessivo del servizio di cui in oggetto è di € 275,00 (IVA inclusa); 

ACCERTATA la copertura finanziaria sull’aggregato P10 PON ”Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” PON FSE 

10862 Inclusione sociale e lotta al disagio; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Di impegnare la spesa di € 275,00 (IVA inclusa) all’aggregato P10; 

 

Art. 2 

Di evidenziare il CIG n. ZF9239BC08 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 

Art.3 

Di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

Il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati (tracciabilità); 

Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi. 



 

 

 

 3

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Patrizia Colella. 

 

 

La dirigente scolastica 

Prof.ssa Patrizia Colella 

Firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2018-05-17T10:05:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




